
 

Kritéria pro přijímání dětí do Firemní školky města Ostravy, příspěvkové organizace 

Kapacita firemní školky je 22 míst (resp. 24 míst v případě přítomnosti pouze dětí starších 3 let). Všechny přijaté děti 

musí splnit předpoklad schopnosti dítěte plnit požadavky stanovené RVP PV  

a ŠVP od zahájení předškolního vzdělávání. 

V případě naplnění kapacity firemní školky (FŠ) vychází ředitelka z dalších kritérií, uvedených  

v tabulce. Přednostně bude přijato dítě s vyšším celkovým hodnocením. 

KRITERIUM 
Bodové 

hodnocení 

Pracovní poměr jednoho ze zákonných zástupců ke zřizovateli* 5 

Pracovní poměr druhého ze zákonných zástupců ke zřizovateli* 5 

Sourozenec ve firemní školce 4 

Místo trvalého bydliště dítěte mimo území statutárního města Ostrava 3 

Nástup k předškolnímu vzdělávání od 1. září 10 

Věk dítěte 

do 3 let 4 

3 - 5 let 2 

nad 5 let 1 

* Pracovní poměr k statutárnímu městu Ostrava a prokázání jeho trvání nebo případného nástupu do pracovního poměru 

k zahájení daného školního roku. V případě, že dítě žije v domácnosti pouze s jedním zákonným zástupcem, který 

splňuje kritérium pracovního poměru ke zřizovateli, započítává se v případě splnění kritéria bodové hodnocení 10 bodů. 

Při bodové shodě bude upřednostněno dítě mladší. 

Kritéria pro přijímání dětí do Firemní školky města Ostravy, příspěvkové organizace  

k letní docházce (červenec, srpen) 

KRITERIUM 
Bodové 

hodnocení 

Pracovní poměr jednoho ze zákonných zástupců ke zřizovateli* 5 

Pracovní poměr druhého ze zákonných zástupců ke zřizovateli* 5 

Sourozenec ve firemní školce 4 

Místo trvalého bydliště dítěte mimo území statutárního města Ostrava 3 

Nástup k předškolnímu vzdělávání od 1. září 10 

Věk dítěte 

do 3 let 1 

3 - 5 let 2 

nad 5 let 4 

 

* Pracovní poměr k statutárnímu městu Ostrava a prokázání jeho trvání nebo případného nástupu do pracovního poměru 

k 1. červenci daného roku. 

Při bodové shodě bude upřednostněno dítě starší. 

 

V rámci obou kritérií platí pro přijímání dětí povinnost podrobení se stanoveným pravidelným očkováním. Toto neplatí 

pro účastníky povinného předškolního vzdělávání. Při přijímání dětí do firemní školky dle § 34 odst. 8) školského 

zákona neplatí § 34 odst. 4) školského zákona o přednostním přijímání dětí v posledním roce před zahájením povinné 

školní docházky. 

https://skolka.ostrava.cz/

